



ZP/3/6/2022

Szemud, dnia 23.05.2022 r.

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z kompleksem treningowo - szkoleniowym w Koleczkowie”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. **Pytanie:** Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie z jakiego materiału ma być poduszka amortyzacyjna o wym. 5,5*4,0m.

Ponad to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o przekroje nawierzchni.

• **Odpowiedz:** Poduszka amortyzacyjna - dwie opcje:

- a) Nawierzchnia piaskowa, tradycyjny rodzaj nawierzchni bezpiecznej. Nawierzchnia tego typu zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1177:2018 określającymi parametry nawierzchni sypkich, powinna mieć przynajmniej 30 cm grubości.
- b) Nawierzchnia poliuretanowa bezpieczna wykonana np z granulatów gumowych SBR i EPDM oraz kleju poliuretanowego. Należy pamiętać, aby dana nawierzchnia posiadała atest PZH oraz spełnia wymagania normy PN-EN 1177:2018.

2. **Pytanie:** Prosimy o dopuszczenie do przetargu traw o wysokości włókna min. 40mm. Producenci produkują trawy, pod które stosuje się podkład amortyzujący w wysokości 40mm-45mm. Najczęściej jednak na maty prefabrykowane układane są trawy z wysokością 40mm. Taki system nawierzchni zapewnia odpowiedni komfort i warunki gry. Zatem w celu poszerzenia konkurencyjności wnosimy o dopuszczenie do przetargu traw o wysokości włókna min. 40 mm.

• **Odpowiedz:** Zamawiający zmienia odpowiedz na pytanie nr. 1 z dnia 16.05.2022 r. w sposób następujący:

- **Jest zapis:** Zamawiający wymaga zastosowania trawy o parametrach jak niżej:

- **Winien być:** Zamawiający dopuszcza również zastosowania trawy o parametrach jak niżej:

Wysokość zastosowanej trawy dostosować do wybranej technologii i konsultować bezpośrednio z Zamawiającym lub osobą odpowiedzialną za zarządzanie inwestycją. Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów zamiennych o równoważnych lub lepszych parametrach od wskazanych w projekcie. Wszystkie materiały użyte przy wykonywaniu boiska muszą posiadać aktualne atesty i być dopuszczone do stosowania na terenie RP.

3. **Pytanie:** Czy Zamawiający będzie wymagał przedłożenia wraz z ofertą jako przedmiotowych środków dowodowych lub przed podpisaniem umowy (pod rygorem

niepodpisania umowy z winy Wykonawcy) w postaci dwóch podstawowych dokumentów dla nawierzchni z trawy syntetycznej wyszczególnionych poniżej:

- a) Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd, Ercat), dotyczący oferowanego systemu (nawierzchni, wypełnienia EPDM recyklingu i maty), potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality Pro i Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej trawy syntetycznej określone przez Zamawiającego (dostęp na www.FIFA.com)
- b) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.

Pozostałe dokumenty wyszczególnione w odpowiedzi z dnia 16.05.2022r. należy przedłożyć przed wbudowaniem.

- **Odpowiedz:** Patrz odpowiedź na pytanie nr. 3 z dnia 16.05.2022 r. w którym określiliśmy wymagane dokumenty.

4. Pytanie: W związku z rozbieżnościami zapisów między SWZ a Szczegółową Specyfikacją Techniczną dotyczącymi sztucznej trawy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do wyżej wymienionego zadania trawę o poniższych parametrach:

- wysokość włókna: 60mm,
- dtex: min. 11.000,
- ilość pęczków: min. 8 200 pęczków/m²,
- ilość włókien: min. 132 000 włókien/m²,
- waga całkowita: min. 2 400 g/m²,
- wypełnienie: piasek kwarcowy oraz granuląt gumowy.

Proponowana trawa posiada następujące dokumenty:

- a) Raport z badań przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz potwierdzający zgodność jego parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf, (edycja 2015) dla poziomu FIFA Quality oraz PRO;
- b) Deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330 -1:2013 dotyczący oferowanego systemu;
- c) Certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer);
- d) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzona przez jej producenta oraz próbka o wymiarach A4;
- e) Atest PZH;
- f) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię;
- g) Certyfikat FIFA Quality PRO (dawniej FIFA 2 Star)

- **Odpowiedz:** Zamawiający przedstawił wymagania w SWZ i odpowiedziach.

5. Pytanie: W celu zapewnienia Zamawiającemu produktu o najwyższych parametrach, spełniające standardy FIFA i wymogi normy PN-EN 15330-1:2014, prosimy o dopuszczenie jako produktu równoważnego nawierzchni z trawy syntetycznej o niższych określonych parametrach. Pozwoli to Zamawiającemu na otrzymanie produktu o wysokiej jakości użytkowania.

Prosimy o dopuszczenie do przetargu trawy o niższych wymienionych parametrach i dokumentach:

Zastosowana nawierzchnia posiada następujące minimalne parametry:

- rodzaj włókna: monofil 100% PE

- wysokość włókna trawy: min. 50mm
- gęstość pęczków: min. 9000/m²
- gęstość włókien: min. 144000/m²
- Dtex: min. 13200
- Grubość włókna: min. 400mikronów
- Kolor: zielony, min. 2 odcienie
- Siła wyrywania pęczka trawy: min. 45N
- Wytrzymałość łączeń trawy: min. 180N/mm

Zasyp wg wytycznych producenta trawy: piasek kwarcowy ok. 16 kg/m² i granulát gumowy ok. 16kg/m²

Zastosowana nawierzchnia powinna posiadać następujące dokumenty:

- a) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni
- b) Karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez producenta
- c) Certyfikat zgodności z normą PN-EN 15330-1:2014
- d) Raport z badań np. Labosport, ISA-Sport bądź Sport Labs sporządzony według najnowszych wytycznych Fifa opracowanych w Handbook of Test Methods for Football Turf (edycja 2015) dla oferowanego systemu nawierzchni potwierdzający zgodność nawierzchni z wymogami FIFA QUALITY.

- **Odpowiedz:** Zamawiający przedstawił wymagania w SWZ i odpowiedziach.

6. Pytanie: Prosimy o usunięcie żądania dokumentu potwierdzającego posiadanie przez producenta trawy statusu FIFA Preferred Producer lub FIFA Licencee Producer

Uzasadnienie:

Zamawiający nie powinien żądać od wykonawców przedstawienia przedmiotowego dokumentu, gdyż żądanie to narusza regułę wyrażoną w art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym w postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Certyfikat FIFA Preferred Producer lub FIFA Licencee Producer lub dla producenta sztucznej trawy nie odnosi się do jakości oferowanej trawy, a potwierdza jedynie o przynależności do danej organizacji.

Zamawiający nie podaje przyczyny żądania tego dokumentu, zatem trudno uznać że dokument ten jest niezbędny do przeprowadzenia postępowania.

Przynależność do wskazanej organizacji nie przesądza o jakości oferowanych produktów. Członkostwo nie jest obowiązkowe, a wprowadzenie wymogu takowej przynależności ogranicza w nieuzasadniony sposób krąg potencjalnych dostawców do kilku wybranych firm.

Nadmieniamy, iż w opinii KIO (wyrok 1867/18) wymaganie certyfikatu FIFA nie ma uzasadnienia

- **Odpowiedz:** Patrz odpowiedz na pytanie nr. 3 z dnia 16.05.2022 r. w którym określiliśmy wymagane dokumenty.

7. Pytanie: Zamawiający w SWZ stawia następujący warunek udziału w postępowaniu „Wykonawca wykaże iż jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę w wysokości minimum 1.800.000,00 zł. (słownie: milion osiemset tysięcy złotych).”

Wymóg ten ogranicza konkurencję i uniemożliwia przystąpienie do postępowania doświadczonym wykonawcom. Wnosimy aby przedstawienie powyższej polisy było wymagane przed podpisaniem umowy z wybranym wykonawcą.

- **Odpowiedz:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

8. Pytanie: W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

- **Odpowiedz:** Zamawiający potwierdza, iż nawierzchnia musi zostać wykonana z granulatu EPDM z produkcji pierwotnej barwionego w całej jego masie.

9. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że kolor nawierzchni PU ma być- ceglasto-czerwony – RAL 3016.

- **Odpowiedz:** Kolor nawierzchni PU – ceglasto – czerwony RAL3016. Dopuszcza się zastosowanie innego koloru kontrastującego pod występującymi urządzeniami siłowni zewnętrznej po konsultacji i akceptacji bezpośrednio z Zamawiającym lub osobą odpowiedzialną za zarządzanie inwestycją .

10. Pytanie: Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje?

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

- **Odpowiedz:** Nad projektowanym boiskiem wielofunkcyjnym przebiega napowietrzna linia średniego napięcia. Planowane jest jej skablowanie do ziemi według odrębnego opracowania. Trasa skablowania zgodnie z ideogramem wskazanym w projekcie zagospodarowania terenu.

11. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

- **Odpowiedz:** Potwierdzamy.

12. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

- **Odpowiedz:** Potwierdzamy.

13. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z przedmiarem robót.

- **Odpowiedz:** Przedmiar robót należy traktować jako materiał pomocniczy w ustalaniu zakresu robót.

14. Pytanie: Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?
Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego.

- **Odpowiedz:** Budżet jest jawny i dostępny na stronie zamawiającego.

15. Pytanie: Czy pod boisko i kompleks treningowy z trawy syntetycznej należy wykonać podbudowę betonową zgodnie z przedmiarem (brak informacji w opisie przedmiotu zamówienia)? Rozwiązanie tanie jest niefortunne z uwagi na zaprojektowany drenaż pod tym boiskiem.

- **Odpowiedz:** Należy zastosować podbudowę z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o frakcji 31,5-63 mm

16. Pytanie: Proszę o odpowiedź czego dotyczy pozycja 92 przedmiaru "zbiorniki na wodę deszczową"? Brak wzmianki w projekcie.

- **Odpowiedz:** System odwadniania boisk wyposażyć w awaryjny zbiornik na wody deszczowe o minimalnej pojemności 10m³.

17. Pytanie: Proszę o odpowiedź czy przedmiar odpowiada przedmiotowi zamówienia ?

- **Odpowiedz:** Przedmiar robót należy traktować jako materiał pomocniczy w ustalaniu zakresu robót.

18. Pytanie: Proszę o udostępnienie przedmiaru branży sanitarnej.

- **Odpowiedz:** Zamawiający przekazał całą dostępną dokumentację.

=====
Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców i należy je uwzględnić w swojej ofercie.

Zamawiający informuje na podstawie art. 286 ust 5 Pzp, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert odpowiednio:

- termin składania ofert do dnia 26.05.2022 r. godz. 10.00,
- termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 26.05.2022 r. godz. 12.30.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin związania ofertą: do dnia 24.06.2022 r

Wójt Gminy

Ryszard Kałkowski

W imieniu Zamawiającego

Otrzymują:

1. Adresat /strona internetowa prowadzonego postępowania/
2. a/a